平成 24 年 3 月 7 日
各  位

会社名   ダ イ ソ ー 株 式 会 社
                         代表者名  代表取締役社長執行役員
                                     佐 藤  存

コード番号 ４０４６
                           （東証・大証各第一部）

                       問合せ先    取締役常務執行役員
                                     上 出  修
                                （TEL 06-6110-1560）

岡山化成株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社と旭化成ケミカルズ株式会社は、合弁会社である岡山化成株式会社を運営しております。
このたび当社は、旭化成ケミカルズ株式会社が保有する岡山化成株式会社の全株式を譲り受け

ることに合意し、本日株式譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由
 当社は、中期経営計画「ＤＹＮＡＭＩＣ ＡＣＴＩＯＮ－１３」におきまして、アリルクロラ

イド、エピクロルヒドリンを中心とする基礎化学品をコア事業として位置付け、その拡大強化を

図っております。
 岡山化成株式会社は、アリルクロライド、エピクロルヒドリンの主原料である塩素ガスを始め

とするクロール･アルカリ製品を生産しております。
当社グループは、同社を子会社とすることにより、基礎化学品事業の経営のスピードと効率性

を高め、コスト競争力を強化し、企業価値の向上を図ってまいります。

２． 異動する子会社（岡山化成株式会社）の概要
（１）商     号 ： 岡山化成株式会社
（２）代 表 者 ： 代表取締役社長 門間政明
（３）所 在 地 ： 東京都千代田区一ツ橋１－１－１
（４）設 立 年 月 日 ： 昭和４３年１２月２０日
（５）主な事業の内容 ： 塩素ガス、かせいソーダなど無機化学薬品の製造、販売
（６）決 算 期 ： ３月３１日
（７）従 業 員 数 ： ３７名（平成２４年３月１日現在）
（８）主 な 事 業 所 ： 本社（東京）、水島工場
（９）資 本 金 ： １０億円
（10）発行済株式総数 ： ２，０００，０００株

３． 株式の取得先
 旭化成ケミカルズ株式会社（本社：東京都千代田区神田神保町１－１０５ 社長：坂本正樹）

より取得いたします。

４． 取得株式数および取得前後の所有株式の状況
（１）異動前の所有株式数   １，０００，０００株（所有割合   ５０％）
（２）取 得 株 式 数   １，０００，０００株
（３）異動後の所有株式数   ２，０００，０００株（所有割合  １００％）

５． 日程
平成２４年３月７日 株式譲渡契約締結
平成２４年４月１日 株式取得

６． 今後の見通し
 本件株式取得により、平成２４年４月１日に岡山化成株式会社は当社の連結子会社となる予定

であり、当社の平成２４年３月期の連結業績に与える影響はありません。

以 上